
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   

Số:             /QĐ-UBND  Bình Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao số lượng cán bộ, công chức  

cho các xã, thị trấn của huyện Bình Sơn năm 2024 
   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ 

quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn 

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND và Nghị định số 

69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 09/02/2007 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị 

trấn và các Quyết định số: 625/QĐ-UBND ngày 29/4/2010; 1347/QĐ-UBND 

ngày 19/9/2014; 1299/QĐ-UBND ngày 27/8/2021; 1206/QĐ-UBND ngày 

15/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân loại đơn vị hành 

chính tại các xã: Bình Thanh, Bình Minh, Bình Đông, Bình Nguyên, Bình Thuận 

thuộc huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao số lượng cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn thuộc 

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức 

hành chính của UBND huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1947-QĐ/HU ngày 11/12/2023 của Huyện ủy Bình 

Sơn giao chỉ tiêu biên chế năm 2024 cho UBND huyện quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Công văn số 389/PNV ngày           

29/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng cán bộ, công chức cho các xã, thị trấn của huyện 

Bình Sơn năm 2024  



2 
 

1. Tổng số lượng cán bộ, công chức ở các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

Bình Sơn năm 2024 là 471 người.  

2. Giao số lượng cán bộ, công chức ở từng xã, thị trấn chi tiết như Phụ lục 

kèm theo Quyết định này.  

3. Đối với số cán bộ, công chức các xã (xã Bình Thanh và xã Bình Tân 

Phú) dôi dư do thực hiện sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã theo Nghị 

quyết số 867/NQUBTVQH14 ngày 10 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh 

Quảng Ngãi, tiếp tục thực hiện sắp xếp, bố trí, tinh giản theo đúng theo quy 

định, hoàn thành trước ngày 30 tháng 11 năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND huyện Bình Sơn. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Bảo hiểm xã hội huyện; 

- BCH Quân sự huyện; 

- Lưu VT.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2024-04-11T15:28:42+0700


		2024-04-11T16:20:32+0700


		2024-04-11T16:20:32+0700


		2024-04-11T16:20:32+0700




